
СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ

Министерство за образование и наука



Школска 
година

Број на ученици 
во стручно образование

Број на ученици во 
гимназии

Вкупен број на ученици
(средно и средно 

стручно)

2020/2021 10961 6086 17047

2021/2022 10683 5233 15916

2022/2023 11328 5326 16654

2023/2024 11822 5521 17343



Школска година
Број на ученици во дуално

образование

Број на ученици

во стручно 

образование

Број на компании вклучени 

во дуално образование

2020/2021 98 10961 16

2021/2022 1486 10683 210

2022/2023 2763 11328 450

2023/2024 3755 11822 560



Информација за уписната политика во јавните средни училишта за 

учебната 

2024-2025 година

За учебната 2024/2025 година Министерството за образование и наука со Конкурсот за

запишување ученици во јавните средни училишта објави упис за 29 117 ученички места во 915

паралелки од кои

o за стручно образование 19 413 ученички места во 625 паралелки, од кои:

- На македонски наставен јазик 13410 ученици во 430 паралелки

- На албански јнаставен јазик 5481 ученик во 177 паралелки

- На турски наставен јазик 497 ученици во 17 паралелки и

- На српски наставен јазик 25 ученици во 1 паралелка

o за Дуално образование 7075 ученички места во 283 паралелки, од кои:

- на македонски наставен јазик 5175 ученици во 207 паралелки

- на албански наставен јазик 1650 ученици во 66 паралелки

- на турски наставен јазик 225 ученици во 9 паралелки о

- на српски наставен јазик 25 ученици во 1 паралелка.



Тековна имплементација на проекти

 Проект „20/20/20“

 Проект за дуално стручно образование

 Проект Зголемување на атрактивноста, инклузивноста и релевантноста на СОО и

образованието на возрасни ( два нови РЦСОО)

 Секторски договор за изведба на реформи „ЕУ за млади“ ( три РЦСОО)

 Проект Подобрување на квалитетот на образованието

 Обезбедување квалитет за работата на координаторите за врски со компаниите

 Проект за зелена трансформација-поддршка за имплементација на зелена агенда за 

Западен Балкан

 Активна вклученост во Гаранција за млади, втора шанса,...

 Нова формула за распределба на Блок дотации во средното образоване

 Активна вклученост во активности кои го спречуваат секој вид на насилство во средните 

училишта



Следни планови

 Нов Закон за средното образование – 2024 година
 Нов Закон за стручно образование и обука – 2024 година
 Нов Закон за образование на возрасните
 Нови подзаконски акти – 2024/2025 година
 Зголемена родова еднаквост во STEM – 2025 година

(да нема родова поделба по занимања)
 Систем за кариерно советување – 2025 година
 Инклузивност, зелена транзиција, дигитализација, микроквалификации, 

валидација, ...


